B
a
u
r
e
ih
e
 8

	Antriebszuordnung und zulässige
	 Differenzdrücke Dp (vollständig)	 8B.4
	Typenschlüssel	 8B.5
	Masse und Gewichte (vollständig)	 8B.6
	Betriebs- und Wartungsanleitung	 8B.7
Zusätzlich:
	Druck-Temperatur-Diagramme	 vR01
	Spezifikationsblatt	 vR02
Einsitz-Stellventil
Stellantrieb
– pneumatisch
– elektrisch
Nennweite
– DN 15 bis 150
– ANSI ½“ bis 6“
Nenndruck
– PN 16 bis 40
– ANSI Class 150 und 300
	 1
Pneumatische und elektrische Stellgeräte und Apparate
Fichtenhagstrasse 4, CH-4132 Muttenz 2, Telefon +41 (0)61 467 91 20, Fax +41 (0)61 467 91 21
info@von-rohr.ch, www.von-rohr.ch
Anwendungen
Die Stellventile der Baureihe 8B wurden für
verschiedene industrielle Anforderungen in der
Verfahrenstechnik konzipiert.
Katalog B215.1
Technische Daten
Nennweite	 	DN15 bis150
	 	ANSI 1/2“ bis 6“
Nenndruck	 	Stahlguss und korrosionsfester Stahlguss, PN 16 bis 40 nach DIN 2401
	 	ANSI Class 150 und 300
Grundkennlinie	 	Gleichprozentig, linear, Auf-Zu
Stellverhältnis	 	kvs-Wert   > 4 bis	 ≤ 63, 50 : 1
		  kvs-Werte ≤ 4 und	> 63, 30 : 1
kvs-Werte	 	Regelventil 0,06 bis 260 m3/h, kleinere kvs-Werte möglich
	 	Auf-Zu-Ventile 4,3 bis 365 m3/h
Leckage	 	Metallisch dichtend
		  ≤ 0,01% vom kvs-Wert bis zu einem kvs ≤ 63, darüber 0,05%
	 	Metallisch eingeschliffen
		  ≤ 0,001% vom kvs-Wert
	 	PTFE-Dichtring : Blasendicht
Werkstoffe
Optionen
	Sonderwerkstoffe z.B. Hastelloy, Titan etc.
	Ausführung mit Heizmantel
	 1)				    Bild				    Stahlguss		  korrosionsfester
	 Pos.			   1	 2	 3			   GS-C 25		  Stahlguss
	 1	 Gehäuse						      W 1.0619		  W 1.4581
	 2	 Oberteil					     W 1.4301 (DN 15–65), W 1.0619 (DN 80–150)	 W 1.4435
	 3	 Distanzrohr						      W 1.0619		  W 1.4435
	 4	 Oberteil							      W 1.4301		  W 1.4435
	 5	 Oberteil							      W 1.4301		  W 1.4435
	 6	 Lagerbüchse							       PTFE / W 1.4435
	 7	 Lagerbüchse							       W 1.4435 teniferiert
	 8	 Wechselsitz							       Nichtrostender Stahl
	 9	 Spindel mit Kegel							       Nichtrostender Stahl
	 10	 Faltenbalg							       W 1.4571
	 11	 Packung						     PTFE-Dachmanschetten / Hamar / Grafit / PTFE/PTFE-Grafit
	 12	 Druckfeder							       W 1.4571
	 13	 Stopfbuchsschraube						      W 1.4305		  W 1.4435
	 14	 Kontrollanschluss-Schraube							       W 1.4435
	 15	 Dichtung am Gehäuse							       Grafit
	 16	 Stiftschrauben und Muttern							       A 2 70
1) Keine Ersatzteilpositionierung. Siehe Betriebs- und Wartungsanleitung 8B.7.